
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 75 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому развитию детей» муниципального образования  
города Чебоксары – столицы Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ  

 

от 09.11.2020 г.                                              № 1-дпу                                              г. Чебоксары 

 

Об организации дополнительных 
платных образовательных услуг 
на 2020 – 2021 учебный  год в  
МАДОУ «Детский сад № 75» 
 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
Законом  Российской Федерации от 22.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав 
потребителей», «Правилами оказания платных образовательных услуг», утвержденными 
Постановлением Правительства Российской Федерации 15.08.2013 № 706, Уставом МАДОУ 
«Детский сад № 75» г. Чебоксары, на основании приложения № 01 к лицензии на право 
ведения образовательной деятельности от 09 ноября 2015 года серия 21П01 № 0001163, 
письменного заявления родителей (законных представителей), в целях привлечения 
внебюджетных средств и наиболее полного удовлетворения потребностей в дополнительном 
образовании воспитанников, расширения спектра предлагаемых образовательных услуг, 
повышения качества образования п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать дополнительные платные образовательные услуги за рамками 
основной образовательной программы дошкольного образования и федеральных 
государственных образовательных стандартов на основании договоров с родителями 
(законными представителями) воспитанников в 1 корпусе МАДОУ «Детский сад № 75». 

2. Утвердить:  
2.1. Перечень  дополнительных платных образовательных услуг в корпусе 1 на 2020–2021 
уч. год. (Приложение № 1). 
2.2. Смету доходов и расходов дополнительных платных образовательных услуг на 2020–
2021 уч. год. (Приложение № 2). 
2.3. Форму договора с родителями (законными представителями) об оказании 
дополнительных платных образовательных услуг на 2020–2021 уч. год (Приложение № 3). 
2.4. Форму договора возмездного оказания услуг с педагогами дополнительного 
образования и акта об оказании услуг на 2020–2021 уч. год (Приложение № 4). 
2.5. Расписание занятий дополнительных платных образовательных услуг в 1 корпусе на 
2020–2021 уч. год. (Приложение № 5). 
2.6. Штатное расписание дополнительных платных образовательных услуг на 2020–2021 
уч. год. (Приложение № 6). 
2.7. Учебный план дополнительных платных образовательных услуг на 2020–2021 уч. год, 
годовой календарный учебный график дополнительных платных образовательных услуг 
на 2020–2021 уч. год.  (Приложение № 7).   
2.8. Должностные инструкции и инструкции по охране труда (Приложение № 8). 



2.9. График работы педагогов дополнительного образования 1 корпуса на 2020–2021 уч. 
год. (Приложение № 9).       

3. Назначить следующих педагогов дополнительного образования руководителями 
кружков и студий в 1 корпусе и установить с 09.11.2020 г. по 31.05.2021 г. следующую 
оплату услуг (Приложение № 10). 

4.  Утвердить стоимость дополнительных платных образовательных услуг. 
(Приложение № 11).      

5. Назначить Пидченко О.В., старшего воспитателя – ответственным за 
организацию и проведение дополнительных платных образовательных услуг в МАДОУ 
«Детский сад № 75» г. Чебоксары. 

6. Старшему воспитателю О.В. Пидченко: 
6.1. Разместить информацию о дополнительных платных образовательных услугах в 
МАДОУ «Детский сад № 75» г. Чебоксары на информационном стенде и сайте 
образовательного учреждения.  
Срок: до 12.11.2020 г. 

7. Назначить Титову И.И., делопроизводителя, ответственным за ведение 
делопроизводства по дополнительным платным образовательным услугам. 

8. Назначить Потапову С.Ю., главного бухгалтера, ответственным за ведение 
бухгалтерского учета по организации и проведению дополнительных платных 
образовательных услуг в МАДОУ «Детский сад № 75» г. Чебоксары. 

9. Заключить договоры возмездного оказания услуг с педагогами дополнительного 
образования. 

Ответственные: Потапова С.Ю., Титова И.И. Срок: до 12.11.2020 г. 
10. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения 

занятий на педагогов дополнительного образования. 
11. Педагогам дополнительного образования: 

11.1. обеспечить: 
11.1.1. реализацию в полном объёме образовательных программ; 
11.1.2. соблюдение пожарной и антитеррористической безопасности; 
11.1.3. соблюдение санитарно-гигиенических правил и нормативов во время 
образовательного процесса.  
11.2. Представлять к согласованию и утверждению: журнал посещения, табель учета 
рабочего времени, табель посещаемости детей, графики проветривания и уборки 
помещений для реализации ДПОУ, акты-выполненных работ.   
Срок: до 29 числа ежемесячно. 
Ответственные: О.В. Пидченко, С.Ю. Потапова.  

12. Возложить контроль, за реализацией, в полном объёме, программ 
дополнительного образования, соблюдение безопасности и санитарно-гигиенических 
правил и нормативов во время образовательного процесса на О.В. Пидченко. 

13. Общий контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 
Приложение: на _______ л. в 1 экз. 
 
 

Заведующий                                            О.Б. Виштынецкая 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 11  
к приказу от 09.11.2020 г. № 1-дпу 

 
Стоимость дополнительных платных образовательных услуг  

на 2020-2021 учебный год 
 
 

 Название кружка Стоимость 
одного 

занятия, руб.   

Количество 
занятий в 

месяц 

Стоимость 
занятий в 

месяц, руб. 

1. Танцевальная студия «Каблучок»  131,00 8 1048,00 

2. Логопедическая студия «Речевичок»  253,00 8 2024,00 

3. Логоритмическая студия «Играем. 
Говорим. Поём»  

143,00 4 572,00 

4. Физкультурно-оздоровительная студия 
«Крепыш»  

115,00 8 620,00 

5. Психологическая студия «Песочный 
мир»  

99,00 4 396,00 

6. Психологическая подготовка к 
обучению в школе «Тропинка к школе»  

99,00 4 396,00 

7. Развивающий центр для малышей: 
«Студия физического и 
психологического развития 
«Спортивная карусель» + «Психолого-
логопедическая студия «Начинаем 
говорить»  

66,00  8 528,00 

8. Психологическая студия «Умелые 
ручки»  

140,00 4 560,00 

9. Психологическая студия «АРТландия»  196,00 4 784,00 
 


		2021-04-12T09:51:24+0300
	Виштынецкая Оксана Борисовна




